Pret.ilu,a de

GLCtA
G

Prefeitura Municipal de Glória do Goitá
Palácio Djalma Souto Maior Paes

PORTARIA N° 362, DE 17 DE JULHO DE 2025

"Dispôe sobre exoneraão e nomeação
de cargo em comissão do Município de
Glória do Goitá -

O PREFEITO 1)0 MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ - PE, no uso das

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com a atribuição

descrita no artigo 60, inciso [X

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal n° 01/2023 e Lei

Complementar n° 04/2025;

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR do cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO DE LNFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - DGPIL,
símbolo CC4, o Sr. RONALDO SILVA DE GOUVEIA SOBRINHO.

Art. 2° - NOMEAR para o exercício do cargo em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO - DIUP, símbolo CCS. o Sr. RONALDO SILVA DE
GOUVEIA SOBRINHO, lotando-o na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos.

Art. 30 — CONCEDER ao servidor ora nomeado, Gratificação de Produtividade - GP no
percentual de 60% (sessenta por cento) sobre os seus vencimentos.

Art. 4° — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a l o de julho de 2025.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito

Glória do Goitá - PE, 17 de julho e 025.

JAI •i L v-  GOMES S 1T INHO
Prefeito

Praça Cristo Redentor, 08 - Centro 1 CEP: 55620-0001 Glória do Goitá  f Pernambuco
CNPJ: 11.049.81410001-37 1 gloriadogoita.pe.gov.br